



Valintaesitys maakunnan yhteistyöryhmän sihteeristön käsittelyyn

Hankkeen julkinen nimi	Osaamisen polut – osaamisen poluilla kohti työelämää
Hakemusnumero	R-00184
Valintakokouksen päivämäärä	31.10.2022 Etelä-Karjalan MYRS
Hakijan virallinen nimi	Laptuote-säätiö sr
Osatoteuttaja	SaimaanVirta ry
Toimintalinja	4 Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi
Erityistavoite	4.1 Polkuja töihin
Alkamispäivämäärä	1.1.2023
Päätymispäivämäärä	31.12.2025

Hakijan esittämä kuvaus hankkeen sisällöstä

Laptuote-säätiö sr ja SaimaanVirta ry:n ryhmähankkeella kehitetään työelämään, yrityksiin/ organisaatioihin ja ammatilliseen koulutukseen kiinnittymistä tukevia toimintamalleja. Yleishyödyllisten työpajatoimijoiden toimintaympäristöä kehitetään vastaamaan käynnissä olevia rakenteellisia työelämäpalveluiden ja hyvinvointialueiden uudistuksia. Keskeistä toiminnassa on elämän nivelvaiheisiin liittyvien siirtymien sujuvoittaminen asiakaspolulla kohti koulutusta ja työelämää. Yhteiskehittämistä tehdään julkista sektoria, kolmatta sektoria ja yrityksiä edustavien toimijoiden kanssa.

Hankkeen kohderyhmän muodostavat haasteellisessa työmarkkinatilanteessa olevat henkilöt, erityisesti työmarkkinoille heikosti integroituneihin ryhmiin kuuluvat:

- Peruskoulun päättäneet nuoret (16–29-vuotiaat) ja ikääntyvät työkäiset
- Toisen tai korkea-asteen opintonsa keskeyttäneet / keskeytysuhan alla olevat ammatillista tutkintoa opiskelevat henkilöt
- Maahanmuuttajataustaiset
- Osatyökykyiset henkilöt
- Näitä ryhmiä edustavat kokemustoimijat.

Yhteiskehittämiseen liittyvissä toimenpiteissä kohderyhmään kuuluvat myös kohderyhmän parissa työskentelevät henkilöt. Lisäksi opinnollistamisen / työhönvalmennuksen toimenpiteissä kohderyhmään kuuluvat yritysten työnopastajat ja perehdyttäjät sekä rekrytoinnista vastaavat henkilöt.

Hankkeen työpaketit:

1. Työhönvalmennuksen ohjausmallin ja opinnollistamisen kehittäminen
2. Työelämäosallisuuden vahvistaminen yhteiskehittämisen avulla.

Hankkeessa kehitetään työhönvalmennuksen ohjausmallia ja asiakasohjausta yhteistyöverkoston kanssa. Asiakasohjauksessa yhteistyötä tehdään muun muassa seuraavien toimijoiden kanssa: TE-toimisto,

TYP/Eksote, Sampo, Luovi, muut oppilaitokset, etsivä nuorisotyö, Ohjaamo, sosiaalitoimi ja vakuutusyhtiöt, tuleva hyvinvointialue ja muut sidosryhmät.

Hankkeessa edistetään opinnollistamista. Työpajoilla ja yrityksissä tunnustetaan oppimisympäristöjä, joissa suoritettavaksi sopivia tutkinnon osia kuvataan. Osaamistodistusten sisällöt ja sähköiset mallipohjat uudistetaan vastaamaan uudistuvia ammatillisen koulutuksen opetussuunnitelmien valtakunnallisia e-perusteita. Erityistä huomiota kiinnitetään kiertotalouden osaamisalojen opinnollistamiseen ja yrityksissä/organisaatioissa tapahtuvan oppimisen tunnustamiseen.

Hankkeessa yhteiskehitetään työelämäosallisuutta ja työpajatoimijoiden laatutyötä. Yhteistyötä tehdään mm. kohderyhmää edustavien kokemustoimijoiden kanssa.

TAVOITTEET:

- Alueellisen työhönvalmennuksen mallin kehittäminen yhteiskehittämisen avulla
- Osaamisen tunnustaminen ja ammatillisen osaamisen vahvistaminen
- Vaikeasti työllistyvien henkilöiden työelämävalmiuksien lisääminen (arjenhallinta-, työelämä- ja työyhteisötaidot)
- Kokemustoimijuuden edistäminen ja sen hyödyntäminen työelämälähtöisessä kehittämistyössä
- Yhteistyön lisääminen ja asiakasohjauksen tehostaminen kolmannen sektorin, julkisen sektorin ja yksityisen sektorin välillä haasteellisessa työmarkkinatilanteessa olevien henkilöiden työllistymisen edistämiseksi.

TULOKSET:

Toiminnan tuloksena hankkeeseen osallistuvien henkilöiden valmiudet hakeutua koulutukseen ja työelämään vahvistuvat. Hankkeen tuloksena toteuttajaorganisaatioissa on kehitetty työhönvalmennuksen prosessia ja oppimisen tunnustamista, jotka osaltaan edistävät työhön ja opintoihin hakeutumista. Yhteistyössä mm. yritysten kanssa osallistujille on löydetty työllistymismahdollisuuksia. Työnantajien työkykyosaamisen on lisääntynyt hankkeen toiminnan myötä. Lisäksi verkostotyön tuloksena eri sektoreiden välinen yhteistyö lisääntyy.

Hankkeen avulla on mahdollistettu kohderyhmän hyvinvoinnissa, valmiuksissa ja osaamisessa tapahtuvien muutosten ohella työllisyyden hoitoa tekevien toteuttajaorganisaatioiden yhteiskehittäminen. Tässä kehittämistyössä on huomioitu toimintaympäristön rakenteissa tapahtuvia muutoksia.

Lisätietoja hakemuksesta

Kahden hakijan ryhmähanke, joka kohdistuu Etelä-Karjalan alueelle.

Hankkeen päätoteuttaja on Laptuote-säätiö sr, jonka kustannukset hakemuksessa ovat 345.501 €, josta haettu EU- ja valtion rahoitus on 276.402 € (80 %). Osatoteuttaja SaimaanVirta ry:n kustannukset hakemuksessa ovat 306.870 € (haettu EU- ja valtion rahoitus 245.496 €, 80 %).

Hankkeen rahoitussuunnitelmissa oleva muu kuin EU- ja valtion rahoitus koostuu toteuttajien omarahoitusosuuksista sekä ulkopuolisesta kuntarahoituksesta (muun rahoituksen osuus 20 %). Ulkopuolisena kuntarahoituksena on Imatran ja Lappeenrannan kaupungeilta haettava järjestöavustus. Jos järjestöavustusta ei saada, suunniteltu kuntarahoitus jää hankkeen toteuttajaorganisaatioiden osuudeksi.

Kustannusarvio ja rahoitussuunnitelma

Hankkeen kustannusarvio yhteensä	652 371 €
Hankkeen rahoitussuunnitelma yhteensä	652 371 €
Hankkeelle esitetty tuen enimmäismäärä	521 898 €

Rahoittajan arvio hankkeesta

Hanke täyttää kaikki ESR-hankkeiden yleiset valintaperusteet ja sopii hyvin Uudistuva ja osaava Suomi 2021-2027 -alue- ja rakennepolitiikan ohjelman mukaisiin sisältöihin ESR+ -toimintalinjan 4 (Työllistävä, osaava ja osallistava Suomi) erityistavoitteessa 4.1: Polkuja töihin.

Hankkeella on yhteys Etelä-Karjalan maakuntaohjelman ja älykkään erikoistumisen strategian työllisyyden edistämisen kehittämistavoitteisiin Välittävä eKarjala -teemassa.

Hankkeessa kehitetään työelämään, yrityksiin/organisaatioihin ja ammatilliseen koulutukseen kiinnittymistä tukevia toimintamalleja sekä sujuvoitetaan nivelvaiheita polutuksessa kohti koulutusta ja työelämää. Kohderyhmänä ovat haasteellisessa työmarkkinatilanteessa olevat henkilöt, erityisesti heikosti työmarkkinoille integroituneet ryhmät.

Hanke vahvistaa monialaisten toimijoiden koordinoitua yhteistyötä työllisyyden edistämässä. Hankkeen toteuttajina ovat välityömarkkinoilla toimivat työpajatoimijat, joiden osaamiseen ja yhteiskehittämiseen hankkeen toiminta perustuu. Yhteiskehittämistä tehdään julkista sektoria, kolmatta sektoria ja yrityksiä edustavien toimijoiden kanssa. Toiminta vahvistaa yhteistyötä alueen työpajatoimijoiden, kuntien, ohjaamojen, TYP:in, TE-toimiston, hyvinvointialueen, etsivän nuorisotyön, kansalaisjärjestöjen ja muiden yhteistyötahojen välillä.

Hankkeella voidaan kehittää työelämään, yrityksiin ja ammatilliseen koulutukseen kiinnittymistä tukevia toimintamalleja sekä kolmannen sektorin toimijoiden toimintaedellytyksiä työllisyyden hoidon palveluiden tuottajina osana muita palveluja. Yleishyödyllisten työpajatoimijoiden palveluja kehitetään vastaamaan käynnissä olevia rakenteellisia työelämäpalveluiden ja hyvinvointialueiden uudistuksia (esim. sote-uudistus, TE24-uudistus, palkkatuki-uudistus). Hankkeessa testattava uusi palvelu- ja toimintamalli juurrutetaan toimintaan verkostoyhteistyössä Etelä-Karjalan sosiaali- ja terveystieteiden tutkimuskeskuksen, Kaakkois-Suomen TE-toimiston sekä muiden yhteistyökumppaneiden ja asiakkaita palveluun lähettävien tahojen kanssa.

Hankkeen toteuttajien rahoitussuunnitelmissa oleva ulkopuolinen kuntarahoitus on varmistettava ennen hankepäätöstä.

Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa yhteensä 31,0/52 pistettä. Hankkeiden arviointipisteityksessä ja hakuun jätettyjen hakemusten keskinäisessä vertailussa hanke on sijoittunut rahoitettavien hankkeiden joukkoon. Hanketta on arviointipisteityksessä puollettu rahoitettavaksi.

Ratkaisun perustelut ja jatkotoimenpiteet

Hakemuksen arvioinnit on tehty Hämeen ELY-keskuksen avoimeen ESR+ hakuun jätettyjen hakemusten arviointikokouksissa 9.9.2022 (yleiset valintaperusteet) sekä 30.9.2022 (erityiset valintaperusteet). Hakemukseen on saatu ajalla 9.-23.9.2022 Kaakkois-Suomen TE-toimiston ja ELY-keskuksen asiantuntijakommentit, joissa on puollettu hankkeen rahoittamista. Hakemuksen arviointipisteitys on tehty Hämeen ELY-keskuksen arviointiryhmässä. Hanke sai erityisten valintaperusteiden arvioinnissa 31,0/52 pistettä ja sitä on arvioinnissa puollettu rahoitettavaksi.

Hankkeen toiminta kohdistuu vain Etelä-Karjalan maakunnan alueelle, joten hankkeen rahoitus esitetään Etelä-Karjalan rahoituskehykseen.

Hankkeen budjetti ja kustannusarvioissa esitettyjen kulujen määrät ja sisällöt tarkistetaan ennen hankepäättöä. Rahoittaja käy hakijoiden kanssa vielä ennen hankepäättöä tarkentavat neuvottelut budjettiin ja toimintasuunnitelmaan tarvittavista muutoksista. Hankkeen EU- ja valtion tuki on enintään 521.898 €.

Rahoittaja puoltaa hakemuksen hyväksymistä

Kyllä